

Protokollauszug

aus der

47. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 07.05.2008

öffentlich

Top 5.55 Neubesetzung von Fachausschüssen 08/SVV/0446 ungeändert beschlossen

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Monika Keilholz wird als Mitglied des Ausschusses für Finanzen abberufen. Neues Mitglied wird Jan Wendt.

Monika Keilholz wird als stellv. Mitglied des Ausschusses für Ordnung, Umweltschutz und Landwirtschaft abberufen.

Neues stellv. Mitglied wird Gregor Schliepe.

Monika Keilholz wird als stellv. Mitglied des Hauptausschusses abberufen. Neues stellv. Mitglied wird Jan Wendt.

Monika Keilholz wird als Mitglied des Ausschusses für Gesundheit und Soziales abberufen. Neues Mitglied wird Jan Wendt, stellv. Mitglied Gregor Schliepe.

Monika Keilholz wird als Mitglied des Ausschusses zur Stasi-Überprüfung der Stadtverordneten abberufen. Neues Mitglied wird Gregor Schliepe, stellv. Mitglied Jan Wendt.

Monika Keilholz wird als Mitglied des Beirates Stern/Drewitz/Kirchsteigfeld abberufen. Neues Mitglied wird Lutz Boede.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.